bàn tham gia hỗ trợ về vật liệu xây dựng, công vận chuyển, công kỹ thuật và bằng 

tiền mặt ủng hộ các nhà trường trong quá trình xây dựng trường lớp cụ thể: 

- Cấp Mầm non: Kết quả huy động các nguồn lực đầu tư từ xã hội, cộng 

đồng cho phát triển GDMN tổng 1.468.481.000đ ( Một tỷ, bốn trăm sáu mươi tám 

triệu, bốn trăm tám mươi mốt nghìn đồng). Trong đó: Trường MN Mường Tùng 

tiếp nhận nguồn tài trợ tương ứng với tổng số tiền là 417.481.000đ. Của  Ban quản 

lý dự án Thủy Điện Mường Tùng xây 01 phòng học tại điểm trường Huổi Chá trị 

giá 182.481.000đ. Nhóm thiện nguyện Câu Lạc bộ Kết nối yêu thương Hà Nội

[...]

phượng Hải Phòng (gồm chăn, gối, cốc uống nước, bát ăn cơm, trị giá 

45.000.000đ. Nhóm thiện nguyện công ty cổ phần Đầu tư và phát triển SAKY 

CORPORATION – Hà Nội (gồm Áo ấm, dép tổ ong, Chăn ấm, ba lô  trị giá 

70.000.000đ. Trường Mầm non Huổi Lèng tiếp nhận nguồn tài trợ tương ứng với 

tổng số tiền: 1.051.000.000đ (Một tỷ, không trăm năm mươi mốt triệu đồng) 

Trong đó: Trung tâm nguồn lực tình nguyện Việt Nam tỉnh Điện Biên, tỉnh Đoàn 

tỉnh Điện Biên kết nối tài trợ xây dựng 3 phòng học, 02 phòng vệ sinh, 01 phòng 

công vụ tại 02 điểm trường Nậm Chua và Ca Dính Nhè trị giá 770.000.000đ. Hội 

từ thiện Hạt Phù Sa Thành phố HCM và Đoàn từ thiện Tiếp sức cho con tài trợ